



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2446.2017

Kraków, 26 KWI. 2017

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie kontroli wycinki drzew, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 12 kwietnia 2017 r., uprzejmie informuję.

Zmiana przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. *o ochronie przyrody* (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) zaowocowała zwiększeniem liczby wpływających do Wydziału Kształtowania Środowiska oraz Straży Miejskiej Miasta Krakowa interwencji o dokonywanych na terenie Krakowa wycinkach drzew wraz z prośbą o weryfikację ich legalności. Wszystkie sprawy niezwłocznie weryfikowane są w terenie. Sprawdzany jest każdy przypadek, również w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami, z uwzględnieniem formy własności gruntu, składu gatunkowego, obwodów pni drzew wyciętych, jak również celu wycięcia i postępowań prowadzonych przez Wydział Architektury i Urbanistyki UMK. W razie naruszenia przepisów ochrony gatunkowej powiadamiana jest policja. Można więc stwierdzić, iż pomimo braku powołania zespołu ds. badania legalności wycinki drzew, wszelkie zadania, jakie wnioskowany zespół miałby realizować, były i są wykonywane przez uprawnione do tego służby, posiadające również odpowiednie wykształcenie kierunkowe pozwalające na właściwe rozpoznanie drzew oraz ich stanu fitosanitarnego. W przypadkach wątpliwych np. w trakcie prowadzonych postępowań administracyjnych powoływany jest biegły z zakresu dendrologii.

Ponadto należy zauważyć, iż problem jaki zaistniał w gospodarce zielenią wobec obecnie obowiązującej, bardzo liberalnej ustawy, spowodowany jest brakiem możliwości wykazania niezgodności z prawem prowadzonych działań, a nie utrudnień w ich diagnozowaniu. Spośród 280 postępowań wyjaśniających prowadzonych przez Wydział Kształtowania Środowiska, jedynie 5 aktualnie nosi znamiona złamania prawa. Okoliczności te dotyczą głównie form własności nieruchomości. Niestety przeważająca większość zrealizowanych wycinek drzew była prowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o ochronie przyrody.

Rola organów administracji samorządowej w świetle obowiązujących przepisów ustawy o ochronie przyrody ograniczona jest jedynie do ewentualnego nałożenia kary za

drzewa już usunięte, jeżeli znajdą się ku temu przesłanki. Jedynym sposobem aby ochronić drzewo przed usunięciem jest przekazanie informacji właścicielowi terenu, iż zamiar wycięcia drzewa jest niezgodny z obowiązującym prawem i oczywiście jeśli zostanie on zrealizowany zostanie wszczęte postępowanie o ukaranie. Taki sam problem z ewentualnym wstrzymaniem realizowanej wycinki drzew miałby proponowany do powołania w interpelacji Zespół.

Wobec zmieniających się w najbliższym terminie przepisów ustawy o ochronie przyrody, powoływanie zespołu ds. badania legalności wycinki aktualnie nie wydaje się działaniem celowym. Po wprowadzeniu nowych przepisów należy podjąć działania zmierzające do odpowiedniego ich wdrożenia, poprzez np. przeszkolenie odpowiednich służb, zwłaszcza uczestniczących w procesie kontrolnym.

FREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kształtowania Środowiska
3. Straż Miejska Miasta Krakowa
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa